
 

 

 
 

REQUEST 

Please could you provide the following information with regards to your 
current printing expenditure   

1. Current contract details?  

     a. Photocopiers/MFD?s 

     b. Printers 

     c. Print room / reprographics  

This information is available on the following websites  

http://foi.west-midlands.police.uk/printer-contract-781815/ 

https://www.blpd.gov.uk/foi/foicontractview.aspx?contractid=1934 

Please note that the force does not have a formal print room contract. However, the 
force has an internal Design and Print Unit and, as such, only procures external 
services as and when required on an ad-hoc basis. 

2. Companies awarded? 

     a. Photocopiers/MFDs 

     b. Printers 

     c. Print room / reprographics 

This information is available on the following website  

http://foi.west-midlands.police.uk/printer-contract-781815/ 

https://www.blpd.gov.uk/foi/foicontractview.aspx?contractid=1934 

 

3. Length of contract/s and end dates 

     a. Photocopiers/MFDs 

     b. Printers 

     c. Print room / reprographics 

This information is available on the following websites  

http://foi.west-midlands.police.uk/printer-contract-781815/
https://www.blpd.gov.uk/foi/foicontractview.aspx?contractid=1934
http://foi.west-midlands.police.uk/printer-contract-781815/
https://www.blpd.gov.uk/foi/foicontractview.aspx?contractid=1934


 

 

http://foi.west-midlands.police.uk/printer-contract-781815/ 

https://www.blpd.gov.uk/foi/foicontractview.aspx?contractid=1934 

 

4. Number of devices? 

     a. Photocopiers/MFDs - 571 

     b. Printers - 61 

     c. Print room / reprographics - 4 

5. Annual print/copy volume 

     a. Photocopiers/MFDs 

     b. Printers 

     c. Print room / reprographics 

36,791,787 for financial year 2016/17 total for all devices on the contract 

6. Annual spend 

     a. Photocopiers/MFDs 

     b. Printers 

     c. Print room / reprographics 

£918,858 for financial year 2016/17 total for all devices on the contract 

7. Details on how these were procured. i.e. By Framework   

     a. Procurement method 

     b. If Framework, please state which one 

This information is available on the following website 
https://www.blpd.gov.uk/foi/foicontractview.aspx?contractid=1934 

8. Do you have any print management software? If so, which software?  

This information is available on the following website http://foi.west-
midlands.police.uk/printer-contract-781815/ 

 

9. Do they supply you with any scanning software (additional to the software 
native to the device)?  

http://foi.west-midlands.police.uk/printer-contract-781815/
https://www.blpd.gov.uk/foi/foicontractview.aspx?contractid=1934
https://www.blpd.gov.uk/foi/foicontractview.aspx?contractid=1934


 

 

No 

 

10. What Document Management solution/s do you currently use within your 
organization? 

We do not have a Document Management Solution. We do have some Document 
Management Systems, but they are parts of other products, rather than a solution.  

     11. What PDF software do you pay for? And how many licenses do you pay 
for (an average per annum would be a good number here please)?  

We procured 227 Adobe Acrobat Writer licences and 23 Adobe Acrobat Pro licences.  
All workstations have Adobe Acrobat Reader free edition 

12. Who is the person within your organization responsible for the MFDs and 
the contract, what is their title, and their email 

This information is available on the following website http://foi.west-
midlands.police.uk/printer-contract-781815/ 

 


